BỘ XÂY DỰNG
___________

Số: 15/BXD-VLXD

V/v hướng dẫn thủ tục xuất khẩu
khoáng sản làm vật liệu xây dựng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________
Hà Nội, ngày  04 tháng  4  năm 2019

Kính gửi:       Công ty cổ phần Đồng Tâm - Miền Trung

 Bộ Xây dựng nhận được công văn số 07/2019/CV-XNK-ĐTMT ngày
22/3/2019 của Công ty cổ phần Đồng Tâm – Miền Trung về việc hướng dẫn thủ
tục xuất mẫu nguyên liệu tràng thạch (feldspar) dùng trong sản xuất gạch men.
Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo nội dung Thông tư số 05/2018/TT-BXD ngày 29/6/2018 của Bộ
Xây dựng về việc hướng dẫn xuất khẩu khoáng sản làm vật liệu xây dựng, Bộ
Xây dựng đề nghị Công ty chuẩn bị hồ sơ liên quan bao gồm: Hợp đồng hoặc
văn bản hợp tác nghiên cứu thử nghiệm, chuyển giao công nghệ; hồ sơ chứng
minh nguồn gốc khoáng sản và liên hệ với các cơ quan hải quan để thực hiện
việc xuất khẩu hàng hóa theo quy định./.

N¬i nhËn:
- Như trên;
- TT Sinh ( để b/c)
- Tổng cục Hải quan;
- L−u: VT, VLXD.

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ VẬT LI ỆU XÂY DỰNG

(đã ký)

Phạm Văn Bắc

		2019-04-04T14:19:26+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!